Direção Municipal da Presidência
Praça General Humberto Delgado
4049-001 Porto
T. +351 222 097 000
dmp@cm-porto.pt

EDITAL N.º I/160629/19/CMP

Adolfo Manuel dos Santos Marques de Sousa, Diretor Municipal da Presidência, ao

abrigo da competência delegada através da Ordem de Serviço n.º I/343222/18/CMP, de 4 de

outubro, torna público que, por deliberação da Câmara Municipal do Porto de 23 de abril de

2019, foi aprovado o Concurso “Cascatas de São João”.

Os interessados devem apresentar a candidatura de 02 a 22 de maio de 2019 (inclusive),

presencialmente na Divisão Municipal de Património Cultural, sita na Rua de Entre Quintas,

219 – 4050-240 PORTO, ou através endereço eletrónico dmpc@cm-porto.pt.

As candidaturas deverão obedecer ao Programa de Concurso, sob pena de não serem

admitidas.

De acordo com o art.º 10.º do Programa de Concurso, a ata é notificada a todos os

interessados a 30 de maio de 2019, para o endereço eletrónico identificado na candidatura.

Para constar se mandou lavrar este Edital, que vai ser afixado no Gabinete do Munícipe,

publicado no sítio do Município do Porto na Internet (http://www.cm-porto.pt), num jornal de

expansão local/nacional e no Balcão de Atendimento Virtual.

Eu, Sofia Alves, Diretora do Departamento Municipal de Gestão Cultural, o subscrevi.

Porto, Paços do Município, 26 de abril de 2019.

O Diretor Municipal da Presidência

Adolfo Sousa

mailto:dmp@cm-porto.pt